
令和７年１月14日
保護者各位

沖 縄 県 立 西 原 高 等 学 校
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 伊 集 万 紀
進路学習部部長 宮 城 磨紀子
校 長 島 田 純

（公印省略）

保護者対象進路講演会について（ご案内）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
保護者のみなさまにおかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申

し上げます。
このたび、『ユメタン』シリーズでおなじみのキムタツこと作家木村達哉先生をお招きして保

護者のみなさまを対象に進路講演会を開催いたします。
急速に変化していく社会で生き抜く子どもたちを支えるために、保護者ができることなどを学

ぶ場にいたしたいと思います。
つきましては、下記のURLまたはQRコードからお申し込みくださるようお願いいたします。

記

日 時：１月２４日（金） １７：２０～１８：２０（受付１７：００～）

場 所：西原高等学校 管理棟２階 大会議室

講 師：木村 達哉氏
元 灘中学・高校 英語科教諭
全国の高校で使われる『ユメタン』シリーズをはじめ、執筆した著書は
約93点。現在、琉球新報にて「キムタツ桜」を連載中。

【内 容】
１６：２０～１７：００ 第一部 生徒対象

これからの社会で生き抜くために必要なこと
（英語が好きだけど伸びない悩みのある生徒へ）

１７：００～１７：２０ 保護者受付
１７：２０～１８：２０ 第二部 保護者対象（パネルディスカッション）

これからの社会へ出ていく子の支援の方法について
＊パネルディスカッションには、保護者・本校職員もパネラーとして参加します。

＊参加申し込み（保護者）は次のURLまたはQRコードからお願いします。
（申込〆切：１月２２日（水））

https://forms.office.com/r/n34YGT7MCR

本件担当（問い合わせ先）
西原高等学校進路指導部
教諭 武富 敬子
TEL:098-945-5418
FAX:098-946-0339

https://forms.office.com/r/n34YGT7MCR

